



Wieści z Gminy

GAZETA GMINY MAKÓW



województwo
łódzkie

Partnerem jest Województwo Łódzkie

XXII Makowska Majówka 2023

W niedzielę 28 maja br. w makowskim amfiteatrze po trzyletniej przerwie związanej z ograniczeniami spowodowanymi pandemią Covid 19, odbyła się kolejna - XXII edycja Makowskiej Majówki. Impreza tradycyjnie już rozpoczęła się kolorowym przemarszem przy akompaniamencie makowskiej orkiestry dętej pod batutą dh Mariana Chmielewskiego, sprzed urzędu gminy do amfiteatru, gdzie odbyła się dalsza część imprezy, na którą złożyły się m.in. występy dzieci, grup paradyńskich i orkiestry dętej. W dalszej części wystąpiły gwiazdy muzyki disco polo tegorocznej Majówki – zespoły Freaky Boys i D-Bomb. W trakcie imprezy rozstrzy-

gnięty został także konkurs przygotowany przez LGD Gniazdo, a makowscy muzycy orkiestry dętej wzbogacili się o dwa nowe puzony, które wręczyli im: Pan Paweł Sałek-Doradca Prezydenta RP i Pan Grzegorz Wojciechowski-Poseł na Sejm RP. W trakcie imprezy swoją książkę pt. „Przy progu” prezentowała Pani Cecylia Grzelka laureatka tegorocznej nagrody Sejmiku Województwa Łódzkiego w dziedzinie kultury. Można było również skosztować smakołyków, jakie serwowały panie ze stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich w Makowie. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych uczestników imprezy w Wesołym Miasteczku.



Sesje Rady Gminy Maków

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy za 2022 rok udzielone.

W dniu 22 czerwca 2023r. odbyła się sesja Rady Gminy Maków, której przewodniczyła Maria Piechut Przewodnicząca Rady.

Na wstępie zostały zrealizowane stałe punkty sesji. Między innymi Przewodnicząca Rady i Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz przedstawili informacje z bieżącej działalności. Następnie przedstawiciele Państwowego Inspektoratu Weterynarii w Skierniewicach omówili temat współpracy władz Samorządowych oraz Inspekcji Weterynaryjnej dotyczącej aktualnej sytuacji występowania chorób zakaźnych zwierząt (głównie trzody chlewnej oraz drobiu).



Główny temat sesji dotyczył rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Maków wraz z udzieleniem wotum zaufania oraz udzielenie absolutorium. Radni udzielili Wójtowi wotum zaufania przy jednym głosie wstrzymującym. Następnie zostały przedstawione sprawozdania: finansowe za 2022 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu. Żadnych uwag nie zgłoszono. Sprawozdania

te zostały również pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną i Regionalną Izbę Obrachunkową w Skierniewicach. W głosowaniu Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy absolutorium jednogłośnie. Absolutorium to potwierdzenie przez Radę Gminy, że Wójt Gminy prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem zostały wydatkowane pieniądze publiczne. Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piechut podziękowała Wójtowi Jerzemu Stankiewiczowi za jego pracę na rzecz naszej Gminy i wręczyła kwiaty. Gratulacje od pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych naszej Gminy przekazała Sekretarz Gminy Maria Krawczyk. Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz dziękując za udzielone absolutorium powiedział, że 2022 rok był to kolejny bardzo dobry rok dla naszej Gminy. Wiele inwestycji zostało zrealizowanych, na kolejne przedsięwzięcia pozyskano środki i są one realizowane w roku bieżącym. Podkreślił, że ten dobry wynik, to efekt pracy całego zespołu ludzi tj. radnych, pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów.

W dalszej kolejności Rada Gminy zajęła się pozostałymi zagadnieniami, które przewidywał porządek sesji. Między innymi wprowadzono zmiany do budżetu Gminy, przyjęto „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Maków na 2023 rok”, określono wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Maków. Tematem obrad sesji były również sprawy dotyczące wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonych nr działek w miejscowości Maków i Pszczonów. W końcowej części sesji tradycyjnie radni i sołtysy zgłaszali zapytania i wnioski do których odniósł się Wójt Gminy.

W miesiącu kwietniu i maju odbyły się dwie sesje nadzwyczajne, których tematem były zmiany budżetu gminy na 2023 rok dotyczące programu „Poznaj Polskę” (wycieczki w szkołach) i zmiany związane z przebudową drogi Maków – Chlebów.



Nowe władze w dwóch sołectwach

W związku z zakończeniem kadencji sołtysów i rad sołeckich w miesiącu czerwcu odbyły się zebrania wiejskie w dwóch sołectwach naszej Gminy tj. w Słomkowie i Świętem, na których mieszkańcy dokonali wyboru sołtysów i rad sołeckich. W obydwu sołectwach na kolejną kadencję zostali ponownie wybrani dotychczasowi sołtysi. I tak 2 czerwca w Słomkowie wybrano Panią Małgorzatę Grochala, a 7 czerwca w Świętem Pana Krzysztofa Jędrochę. Podczas zebrań odbyły się również wybory nowych rad sołeckich. Poniżej przedstawiamy nowe składy rad sołeckich.

Sołectwo Słomków: Rafał Foks, Karolina Lipińska, Justyna Piątkowska, Agnieszka Wojdak, Justyna Wiśniewska.

Sołectwo Święte: Krzysztof Bartosiewicz, Patryk Iwańczyk, Michał Mieszka, Ewa Łuczywek.

W zebraniach uczestniczył Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz.

Podczas zebrań mieszkańcy zgłaszali różnorodne wnioski i zapytania. Do wszystkich zgłoszonych spraw odniósł się Wójt Gminy. Ponadto poinformował mieszkańców o bieżących sprawach dot. naszej Gminy, w tym o realizacji projektów z dofinansowaniem unijnym.

Gratulujemy wszystkim wybranym i życzymy wielu satysfakcji w pełnieniu tych zaszczytnych i bardzo istotnych funkcji społecznych.

ODESZLI Z NASZEJ SPOŁECZNOŚCI

W ostatnich miesiącach pożegnaliśmy dwóch znanych w naszej lokalnym środowisku działaczy, którzy odeszli z naszej społeczności.

ś.p. **Stanisław Sałek** zamieszkały w Makowie zmarł w dniu 13 czerwca br. w wieku 71 lat. Zmarły był długoletnim zawodnikiem Macovii Maków, gdzie pełnił m.in. funkcję kapitana drużyny, która w tym czasie awansowała do klasy okręgowej. W 1986 roku w I. Plebiscycie zdobył tytuł Najpopularniejszego Sportowca Gminy Maków.

Udziałał się także w działalności samorządowej. W pierwszych wolnych wyborach samorządowych w roku 1990 wybrany został radnym Rady Gminy Maków, gdzie pełnił tę funkcję do roku 1994.

ś.p. **Andrzej Piechut** zamieszkały w Świętych Laskach zmarł w dniu 13 czerwca 2023 r. w wieku 71 lat. Zmarły był znanym w lokalnym środowisku strażackim działaczem. Był aktywnym członkiem jednostki OSP w Świętem, gdzie m.in. w latach 1996 – 2018 pełnił funkcję Prezesa OSP. Za czasów jego prezesury w latach 2002 -2006 siedziba jednostki została rozbudowana, a w roku 2009 jednostka otrzymała na swoje wyposażenie średni samochód pożarniczy ze zbiornikiem na wodę. W roku 2017 z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia jednostka otrzymała sztandar ufundowany przez lokalną społeczność.

Mimo, że nie ma Ich już pośród nas, z pewnością na długo pozostaną w naszej pamięci.

Nich spoczywają w pokoju...

Serdeczne wyrazy współczucia składamy Rodzinom Zmarłych.



Zielony zakątek sołectwa Dąbrowice

„Łódzkie Ogrodem Polski” to program Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi mający zachęcić samorządy, instytucje publiczne i mieszkańców do zwiększania liczby przestrzeni zielonych, sadzenia drzew i krzewów, tworzenia ogrodów, parków, skwerów, a także przeciwdziałania zmianom klimatu.

W tegorocznej edycji programu Gmina Maków otrzymała 150 000,00 zł dofinansowania na projekt pn. „Zielony zakątek sołectwa Dąbrowice”. W ramach projektu na działce zlokalizowanej przy strażnicy OSP Dąbrowice powstanie mały zielony zakątek dla mieszkańców. Teren ten zapełni się przyjazna zielenią oraz mała infrastruktura typu ławeczki, huśtawki, tablice edukacyjne czy domki dla owadów.

Projekt „Zielony zakątek sołectwa Dąbrowice” jest już drugim projektem realizowanym w ramach programu „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski – Ogrody przyjazne naturze”. W 2022r. Gmina Maków w ramach tego działania zrealizowała projekt w miejscowości Maków pn. „Makowski skwer przyjazny naturze”.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI

Utylizacja azbestu

Gmina Maków w 2022r. pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na usuwanie azbestu w ramach zadania pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Maków – 2022r.” w wysokości 46.903,00zł.

W czerwcu 2023r. w ramach projektu odebrano azbest z 51 posesji, który został zdjęty z budynków mieszkalnych i gospodarczych w ilości 124,56 Mg.

Projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA

Tradycyjnie już, w dniu 3 maja br. w naszej Gminie odbyły się obchody Gminnego Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele pw.Św. Wojciecha w Makowie, którą w intencji strażaków ze wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Maków odprawił ks.kan.Tadeusz Jaros -proboszcz parafii. W uroczystości wzięły udział delegacje z wszystkich jednostek z terenu naszej Gminy wraz z pocztami sztandarowymi oraz władze samorządowe Gminy Maków i mieszkańcy. Po zakończeniu Mszy Świętej przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Makowa pod dykcją dh Mariana Chmielewskiego wszyscy przemaszzerowali do Makowskiego Centrum Kultury, gdzie odbył się krótki koncert orkiestry. Na zakończenie uroczystości wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na wspólną grochówkę.





VIII Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę

Pielgrzymka Strażaków, to dzień kiedy do Sanktuarium Jasnogórskiego przybywają tysiące strażaków zawodowych jak i ochotników wraz z rodzinami. Zwyczaj ten wywodzi się jeszcze z okresu przedwojennego, kiedy to 18 czerwca 1939 r. odbył się Zjazd Strażactwa Polskiego na Jasnej Górze. Było to jedno z największych wydarzeń w historii polskiego pożarnictwa.

27 maja br. odbyła się VIII Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę, która zgromadziła około 20 000 pielgrzymów - strażaków Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z rodzinami, 55 orkiestr, 9 zespołów artystycznych oraz 500 pocztów sztandarowych.

Wśród tej ogromnej rzeszy strażackiej rodziny nie zabrakło również naszej Orkiestry Dętej OSP Maków z kapelmistrzem Jozefem Zawadzkiem na czele.

Jednym z elementów pielgrzymki był koncert połączonych 55 orkiestr (około 1500 muzyków), którymi dyrygował kapelmistrz Marian Chmielewski, który od wielu lat prowadzi naszą orkiestrę dętą.



OSP w Woli Makowskiej ma 100 lat

Niezwykłe dostojny Jubileusz – 100 - lecie istnienia obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Makowskiej. To kolejna - trzecia „stulatka” w naszej Gminie. Z tej okazji w dniu 20 maja br. na terenie jednostki odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu. Rozpoczęły się one połową Mszą Św. w intencji Jednostki Jubilatki, którą celebrowali księża makowskiej parafii p.w. Św. Wojciecha ks. kan. Tadeusz Jaros - proboszcz parafii oraz wikariusz ks. Adam Łukaszewicz.

Wśród uczestników uroczystości było wielu zaproszonych gości, delegacje zaproszonych jednostek OSP z pocztami sztandarowymi, Orkiestra Dęta OSP Maków, a także byli i aktualni członkowie Jednostki Jubilatki wraz z rodzinami i mieszkańcy.

Po Mszy św. odbyła się dalsza część uroczystości. Dowódca uroczystości złożył raport Prezesowi Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Skierniewicach. Następnie przy dźwiękach „Mazurka Dąbrowskiego” na maszt wciągnięta została nasza flaga narodowa.

Wszystkich przybyłych powitał Wójt Gminy, a zarazem Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP dh Jerzy Stankiewicz.

Po powitaniu nastąpiło uroczyste poświęcenie i odsłonięcie pamiątkowej tablicy ufundowanej z okazji 100 - lecia jednostki w hołdzie strażakom założycielom i kontynuatorom strażackiej działalności.

Następnie Prezes jednostki dh Zbigniew Górecki przedstawił historię Jednostki Jubilatki, po czym nastąpił doniosły moment uhonorowania jej 100 - letniej działalności najwyższym strażackim odznaczeniem – Złotym Znakiem Związku OSP RP.

Następnie Pan Paweł Sałek - Doradca Prezydenta RP i Pan Grzegorz Wojciechowski - Poseł na Sejm RP udekorowali zasłużonych druhów odznaczeniami państwowymi.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał dh Edward Stań - długoletni prezes Jednostki, a Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali druzhowie: Foks Marian, Karwat Józef, Karwat Kazimierz i Krawczyk Tadeusz.

Wręczone również zostały odznaczenia resortowe.

Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Foks Artur, Gaworek Jacek, Górecki Zbigniew, Kujawiak Jerzy, Małkus Krzysztof.

Srebrne Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Białek Artur, Boryna Sławomir, Janus Daniel, Janus Michał, Janus Mariusz, Kamiński Tomasz, Kujawiak Kacper, Wach Bożena.

Brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Górecki Kamil, Górecki Przemysław, Gaworek Jakub, Kuza Przemysław, Kujawiak Zofia, Osadowska Paulina, Osadowski Daniel, Noga Daniel, Wach Sławomir.

W uznaniu wieloletnich i szczególnych zasług na rzecz ochrony przeciwpożarowej i wkład w rozwój jednostki OSP w Woli Makowskiej, Odznaką Honorową „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej Województwa Łódzkiego” odznaczony został dh Edward Stań.

Odznaki „Strażak Wzorowy” otrzymali: Białek Mateusz, Czajka Kamil, Fronc Dariusz, Gaworek Tomasz, Janus Dariusz, Kolis – Mikina Adrian, Szyba Jakub, Szymkowicz Dariusz, Wojciechowski Adrian.

Ponadto wręczone zostały odznaki „Za Wysługę lat”.

Na zakończenie głos zabierali zaproszeni goście, którzy w swych wystąpieniach nie szczędzili gratulacji i życzeń z okazji tak dostojnego Jubileuszu. Uroczystości zakończył okolicznościowy program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego oraz występ makowskiej Orkiestry Dętej OSP pod dyrekcją dh Mariana Chmielewskiego.





Spotkania autorskie

Spotkanie autorskie z Księdzem Biskupem Andrzejem Franciszkiem Dziubą

„Matka – jej miłość, wiara i mądrość” - pod takim hasłem odbyło się 13 maja 2023r. spotkanie z Księdzem Biskupem Andrzejem Franciszkiem Dziubą, autorem książki „Kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski a Skierniewice i Ziemia Skierniewicka”.

Spotkanie poprzedziło Nabożeństwo Fatimskie w kościele parafialnym w Makowie z udziałem Księdza Biskupa. Rozważania różańcowe napisane przez Prymasa Stefana Wyszyńskiego poprowadziła Rada Duszpasterska.

Po nabożeństwie uczestnicy przeszli do sali konferencyjnej Urzędu Gminy, gdzie Wójt Gminy Maków - p. Jerzy Stankiewicz przywitał dostojnego Gościa. Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Woli Makowskiej zaprezentowali piękny montaż słowno - muzyczny poświęcony patronowi szkoły, a zarazem bohaterowi książki.

Maj to miesiąc szczególny, a dzień 13 maja to wyjątkowa data dla Polaków. Stąd i hasło spotkania „Matka – jej miłość, wiara i mądrość” nawiązujące do Dnia Matki, do objawień w Fatimie, do wydarzeń związanych ze Św. Janem Pawłem II i Bł. Stefanem Wyszyńskim. Tęsknota za matką przewijała się w życiu Św. Jana Pawła II, który stracił mamę mając 9 lat. Nie mając ziemskiej matki, zawierzył się Matce Bożej: Totus Tuus Maryjo (Cały Twój). Prymas Wyszyński również stracił matkę w wieku 9 lat, a potem często powtarzał: Wszystko postawiłem na Maryję. Wiara i miłość rodzą

się w domu, bo rodzą je mądre matki, bo najważniejsze w życiu, to dać dzieciom Boga (Marianna Popiełuszko).

Prowadząca spotkanie Pani Cecylia Grzelka pytała ks. Biskupa o jego mamę i w odpowiedzi usłyszała wzruszające opowiadanie o dzieciństwie, młodości i rodzinnej parafii, co bardzo ociepliło atmosferę spotkania. Ks. Biskup przybliżył sylwetkę Kardynała Wyszyńskiego jako swojego biskupa i przełożonego oraz jako Prymasa Polski. Najciekawsze dla nas wątki z życia ks. Prymasa to te, które dotyczyły wizyt w parafiach na Ziemi Skierniewickiej, a szczególnie wizyty w Makowie 20 i 21 grudnia 1974 roku, o czym traktuje przedstawiana książka. W tym niecodziennym wydarzeniu, jako dziecko, uczestniczyła obecna Dyrektorka Szkoły w Woli Makowskiej - Pani Elżbieta Kamińska, która ze wzruszeniem podzieliła się wspomnieniami, nadając naszemu spotkaniu autentyczności i glorii.

Książka o Prymasie Wyszyńskim z pewnością przyczyni się do większego poznania tego Wielkiego Człowieka oraz zmobilizuje nas, mieszkańców Gminy i Parafii, do wnikliwego poznawania historii naszej małej Ojczyzny, jaką jest Ziemia Makowska.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Gminę i Parafię w Makowie, Makowskie Centrum Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Makowie.





DZIEŃ RODZINY I DZIEŃ DZIECKA W JACOCHOWIE



W słoneczne czwartkowe popołudnie 8 czerwca br. przy świetlicy miejscowej jednostki OSP mieszkańcy Jacochowa spotkali się na tradycyjnym już pikniku zwanym Dniem Rodziny, który w tym roku połączony był z Dniem Dziecka. W czasie tej wielokolejowej imprezy, w której uczestniczyły całe rodziny, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dla najmłodszych były dmuchane zjeżdżalnie, nieco starsi mogli wykazać się talentem malarskim podczas malowania jeżdżących wraków samochodowych, które później wzięły udział w wyścigu na położonym nieopodal terenowym torze. Nie zabrakło także wspólnego biesiadowania przy przygotowanym przez organizatorów grillu oraz okolicznościowego tortu.



FOTORELACJA MAJÓWKA



Przemarsz do amfiteatru



Przemarsz do amfiteatru



Makowskie Przedszkolaki



SP Słomków



SP Dąbrowice



SP Maków



Konkurs LGD Gniazdo



Wręczenie instrumentów dla orkiestry dętej



Grupy Paradne



Grupy Paradne



Orkiestra dęta i soliści



Orkiestra dęta i soliści



Orkiestra dęta i soliści



Orkiestra dęta i soliści



KGW Maków



KGW Maków



Prezentacja książki Przy progu



Wesołe miasteczko



Koncert Freaky Boys



Koncert D Bomb



Zawody wędkarskie dla najmłodszych

W niedzielę 11 czerwca br. na stawach w Woli Makowskiej z okazji Dnia Dziecka odbyły się zawody dla najmłodszych wędkarzy, których organizatorem było Koło Wędkarskie w Woli Makowskiej. Zarówno pogoda jak i humory uczestników i publiczności dopisały.

Największą rybę (leszcza o wadze 2,14 kg i długości 58 cm) złowił mieszkaniec Woli Makowskiej - Bartek Krawczyk. Na podkreślenie zasługuje fakt, że nawet jeśli sukcesy wędkarskie były skromne, wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni.

Po zakończeniu i podsumowaniu zawodów odbył się wspólny poczęstunek (grill, napoje, słodycze i owoce).

Uczestnicy mogli także wpisać się do pamiątkowej kroniki, która wzbudzała duże zainteresowanie ze względu na wpisy i zdjęcia z poprzednich lat.



Święto naszych miusińskich

Jak co roku w placówkach oświatowych naszej gminy odbyły się gry i zabawy z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Wszyscy świetnie się bawili, i na brak dobrych humorów nie można było narzekać.

Także na parkiecie hali sportowej, orliku oraz boisku trawiastym bawiło się łącznie około 80 dzieci. Dla uczestników przygotowano następujące konkurencje sportowo-rekreacyjne: spacer farmera, konkurs rzutów do kosza, zespołowe gierki, turniej piłki nożnej oraz turniej tenisa stołowego. Ponadto po zmaganiach sportowych lub między konkursami na dzieci czekał poczęstunek oraz zimne napoje.



Wykaz firm posiadających zezwolenie na wywóz szamb i oczyszczalni na 2023 r.

Nazwa firmy	Kontakt	Uwagi
Firma Usługowo-Handlowa „ROMEX” Mokra Lewa 21, 96-100 Skierniewice Romanowski Mirosław (Beczka 17m ³)	46 833-18-15 609 846 211	
„PPHU STRAŻAK” Albert Bogusiewicz, Bartniki ul. Miodowa 214, 96-332 Radziwiłłów Maz. (Beczka 10m ³ , Beczka 20m ³)	508 286 502	Oczyszczalnie przydomowe i ścieki bytowe (szamba)
Usługi asenizacyjne Paweł Pawlik Wysokienice 60, 96-130 Głuchów (Beczka 11,5m ³)	609 837 063	
„WOD - KAN” SP. z o. o. Mokra Prawa 30, 96-100 Skierniewice (Beczka do 2,5m ³ lub do 6m ³)	46 833-38-08	Oczyszczalnie przydomowe i ścieki bytowe (szamba)
Artur Foks Wola Makowska 28A, 96-124 Maków (Beczka 3,5m ³)	696 403 526	Oczyszczalnie przydomowe i ścieki bytowe (szamba)
MATRANS Mateusz Stąporski, ul. Fabryczna 2B, 95-020 Andrespol	513 842 404	Ścieki przemysłowe i bytowe
PHU Papiewska Agnieszka ul. Łowicka 6, 95-047 Jeżów (Beczka 10,5m ³ Beczka 25m ³)	695 077 552	
TOI TOI Polska Sp. z o.o. , 03-044 Warszawa, ul. Płochocińska 29 (Beczki od 1,8m ³ , 2,5m ³)	22 614 59 79	
BIERTOM Tomasz Biernat ul. J. Piłsudskiego 16B, 96-100 Skierniewice	501 083 399	Ścieki przemysłowe
mToilet Sp. z o. o. ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa (Beczka 2,4m ³)	800 000 800 www.mtoilet.pl	
WC SERWIS POLSKA Sp. z o.o. ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze	32 278 45 31	



Informacja GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie informuje, że od 1 lipca 2023 r. online: za pomocą ePUAP oraz portalu Empatia będą przyjmowane wnioski na świadczenia

z funduszu alimentacyjnego i świadczenia rodzinne na okres zasiłkowy 2023/2024.

Natomiast od 1 sierpnia 2023 r. będzie można również składać wnioski w wersji papierowej w siedzibie Ośrodka - Maków ul. Główna 3 lub za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Druki wniosków można pobrać w GOPS lub ze strony internetowej: <https://www.gov.pl/web/rodzina/biuletyn-informacji-publicznej?page=2&size=10>

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Ośrodka lub pod numerem telefonu 46 831-22-90 w godzinach od 8 do 16.

Informacja dla posiadaczy zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami są Państwo zobowiązani do posiadania umowy na odbiór nieczystości ciekłych podpisanej z jedną z firm asenizacyjnych posiadających zezwolenie na świadczenie usług na terenie gminy Maków oraz do przechowywania dowodów uiszczenia opłat za wywóz nieczystości.

Dnia 9 sierpnia weszła w życie nowelizacja Prawa wodnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 2625 ze zm.), która nałożyła na gminy obowiązek przeprowadzania powszechnej kontroli nieruchomości wyposażonych w szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków co najmniej raz na dwa lata zgodnie z art. 6 ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. Poz. 2519 ze zm.).

Podczas kontroli należy okazać oba dokumenty, tj. umowę i rachunki!

Lista przedsiębiorców świadczących usługi asenizacyjne na terenie gminy dostępna jest na stronie internetowej Gminy Maków (www.gminamakow.info - BIP - środowisko - zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie - wykaz firm posiadających zezwolenie na wywóz szamb i oczyszczalni na 2023).

Zakończenie roku szkolnego 2022/2023

W dniu 23 czerwca we wszystkich szkołach gminy Maków zabrzmiał ostatni dzwonek. W uroczystościach zakończenia roku szkolnego uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych gminy oraz pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych. Uczniowie odebrali świadectwa i dyplomy, a nauczyciele kwiaty i podziękowania. W naszej gminie wakacje rozpoczęło blisko 800 uczniów oraz wychowanków oddziałów przedszkolnych i przedszkola.

Koniec roku szkolnego to też czas pożegnań i podziękowań dla tych, którzy odchodzą na zasłużoną emeryturę. W tym roku pożegna się z nami 5 Pań:

Jolanta Szeliga (SP Maków), Gabriela Michalska (Gminne Przedszkole w Makowie), Bożena Sałkowska (SP Wola Makowska), Maria Kubik i Halina Kowara (SP Dąbrowice).

Wymienionym Paniom dziękujemy za wieloletnią pełną poświęcenia i zaangażowania pracę i życzymy zdrowia i realizacji własnych pasji i zamierzeń.

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023 wszystkim uczniom, rodzicom i pracownikom oświaty życzymy udanych, słonecznych i bezpiecznych wakacji.





Program „Poznaj Polskę” w makowskich szkołach

W miesiącu maju i czerwcu, dzięki programowi „Poznaj Polskę”, uczniowie makowskich szkół odkrywali piękno naszego kraju. Gmina Maków złożyła wnioski i otrzymała dofinansowanie Ministra Edukacji i Nauki w wysokości 50.000,00zł.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu zrealizowanych zostało 7 wycieczek dla uczniów następujących szkół:

- * Szkoła Podstawowa w Makowie – 4 wycieczki,
 - * Szkoła Podstawowa w Dąbrowicach – 1 wycieczka,
 - * Szkoła Podstawowa w Pszczonowie – 1 wycieczka,
 - * Szkoła Podstawowa w Woli Makowskiej – 1 wycieczka,
- ponadto 1 wycieczka zaplanowana została na wrzesień 2023 r.

Uczniowie makowskich szkół zwiedzili m.in.: Rezerwat Archeologiczny Biskupin, Muzeum Początków Państwa Polskiego w

Gnieźnie, Jaskinia Raj, Poznań – historyczny zespół miasta, Dom Legend Toruńskich, Żywe Muzeum Piernika w Toruniu, Kopalnie Soli w Wieliczce, Kraków- Zamek Królewski na Wawelu, Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie, Warszawę.

Ogółem koszt zadania wyniósł 88.964,64 zł z tego dofinansowanie: 50.000,00zł, wkład własny: 38.964,64zł. Ogółem wyjechało 328 dzieci.

Program „Poznaj Polskę” ma na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru.



Pożegnanie naszej długoletniej pracownicy



W dniu 30 czerwca br. w naszym urzędzie gminy miała miejsce niezwykle doniosła, ale i nieco smutna uroczystość – żegnaliśmy się z Panią Jadwigą Fronc, która przeszła na zasłużoną emeryturę.

Pani Jadzia, czy po prostu - Jadzia – bo tak zwracało się do niej wielu współpracowników, przepracowała w naszym urzędzie gminy ponad 23 lata. Pracę rozpoczęła w marcu 2000 roku na stanowisku inspektora w Referacie Finansów, a od października 2005 roku pełniła także funkcję Zastępcy Skarbnika Gminy. Wcześniej w latach 1990-2000 pracowała w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Makowie.

Przez cały okres swojej pracy dała się poznać jako niezwykle sumienny i pełen profesjonalizmu pracownik z ogromnym zaangażowaniem, wzorowo i sumiennie wypełniający swoje obowiązki służbowe.

W pożegnanym spotkaniu uczestniczyło kierownictwo urzędu z Panem Wójtem Jerzym Stankiewiczem na czele, oraz pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych.

W swoich wystąpieniach zarówno Wójt Gminy jak i pozostali zabierający głos nie szczędzili podziękowań i wyrazów uznania za trud oraz poświęcenie towarzyszące Pani Jadzi w wypełnianiu codziennych obowiązków zawodowych. Dopełnieniem wyrazów wdzięczności oraz podziękowań za pracę i wspólnie spędzony były bukiety kwiatów i życzenia od koleżanek i kolegów, a także tu i ówdzie łezka w oku...

Mimo, że rozstania zawsze niosą pewną nutę smutku, pani Jadzi na zasłużonej emeryturze życzymy dużo zdrowia, pomyślności, a także wiele radości i życiowego optymizmu.

Wyścig Kolarski

28 czerwca 2023 r. przez teren naszej gminy Maków przejechał 34. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarność” i Olimpijczyków. W wydarzeniu wzięło udział 168 zawodników z 28 grup z całego świata, m.in. z USA, Holandii, Niemiec, Estonii, Belgii i

Szwecji. Wyścig wystartował z Ogrodów Geyera przy ulicy Piotrkowskiej w Łodzi, lotna premię rozegrano przy Urzędzie Gminy w Makowie, a pierwszy etap wyścigu zakończył się przy Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. Zwycięzcą pierwszego etapu 34. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarność” i Olimpijczyków został Siim Kiskonen z Estonii. Gratulujemy!



WIEŚCI ZNAD STOŁU

* W dniach 16-18 czerwca w Gliwicach odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski Weteranów. W mistrzostwach udział wzięli zawodnicy UKS Agaris Maków - Paweł Stopiński w kategorii 40-49 lat oraz Krzysztof Placek w kategorii 50-59 lat. Podczas oficjalnego otwarcia mistrzostw zostali wyróżnieni zawodnicy, którzy w sezonie 2022/2023 zajęli czołowe miejsca w rankingu, a także zdobywali medale. Na podium mogliśmy zobaczyć Krzysztofa Placka, który w klasyfikacji generalnej 50-latków zajął I miejsce, a także Pawła Stopińskiego - brązowego medalistę Mistrzostw Świata Weteranów.

W Mistrzostwach Polski Krzysztof Placek zajął miejsce 17. w grze pojedynczej, 9. w grze podwójnej oraz 17. miejsce w grze mieszanej.

Paweł Stopiński wywalczył trzy medale Mistrzostw Polski Weteranów! Zdobył 2 srebrne medale - w grze pojedynczej oraz podwójnej i brązowy medal w grze mieszanej.

* 12 osobowa grupa młodych zawodników i zawodniczek klubu wzięła udział w obozie sportowym w Rawie Mazowieckiej na obiektach ośrodka Tatar. W trakcie jego trwania doskonalili swoją formę na treningach odbywających się dwa razy

dziennie. Co drugi wieczór pływali na pobliskim basenie. Czas wolny od ćwiczeń spędzili w pobliżu zalewu. Były lody, jazda gokartami ale też opalanie na kąpielisku. Na zakończenie obozu wszyscy uczestnicy rozegrali między sobą turniej. Całemu wyjazdowi towarzyszyła dobra zabawa i miła atmosfera.

* Paweł Stopiński zdobył brązowy medal w grze singlowej Mistrzostw Europy w kat 45/50 lat. W grze podwójnej Paweł wraz z Wojciechem Tebecio zajęli miejsce 5-8. Gratulujemy!



Noc Świętojańska

Dnia 30 czerwca 2023 r. w Makowskim Amfiteatrze odbyła się Noc Świętojańska. Impreza była planowana na 23 czerwca, jednak z powodu alertów pogodowych RCB została przełożona. Podczas tegorocznego spotkania atmosfera była bardzo rodzinna. Cieszy nas fakt, że jest to impreza wielopokoleniowa. „Noc Świętojańską 2023” otworzył Wójt Gminy Maków - Jerzy Stankiewicz poprzez rozpalenie ognisk, przy których mieszkańcy i goście mogli piec sobie kiełbaski zapewnione przez organizatorów. Dla dzieci były przygotowane atrakcje w postaci mega baniek, gier oraz zabaw przygotowanych przez OSP Święte. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs na wianki. Każdy uczestnik otrzymał nagrodę za udział. Całe spotkanie umilone było koncertem Orkiestry Dętej z Makowa. Już po zmroku mieszkańcy i goście mogli zobaczyć efektowny pokaz ognia w wykonaniu teatru ognia Flow z Poznania.



Więści z Gminy - kwartalnik Gminy Maków

Wydawca: Urząd Gminy Maków.

Adres redakcji: Urząd Gminy Maków, ul. Akacjowa 2 A
tel. 46 831-20-09, e-mail: urząd@gminamakow.info

Skład i druk: Pol-Print Skierniewice, tel.: 46 833-89-08,
www.pol-print.pl, e-mail: biuro@pol-print.pl

Wszelkie prawa zastrzeżone. Reprodukowanie w części lub całości bez zezwolenia wydane go w formie pisemnej zabronione. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich przeredagowania i zmiany tytułów.

Zespół redakcyjny: Maria Krawczyk, Grażyna Maciejak, Jerzy Stankiewicz, Andrzej Tarnowski, Jolanta Zarzycka-Karda, Małgorzata Machaj, Agnieszka Placek, Emilia Smolarek.